
گروه سینما و تلویزیون -فیلم سینمایی »عوامل انسانی« ساخته 
 رونی تروکر در سی‌ و هشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر روی 

پرده می‌رود.
به گزارش ستاد خبری سی‌ و هشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر، فیلم 
سینمایی »عوامل انسانی« ساخته رونی تروکر که پیش از این در جشنواره 
ساندنس و بخش پانورامای هفتادویکمین جشنواره فیلم برلین حضوری 
موفق داشت، در سی و هشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر به نمایش در 

می‌آید.
»عوامل انسانی« دومین ساخته بلند رونی تروکر است. تروکر که با 
فیلم کوتاه »تابستان« در جشنواره برلین و با اولین فیلم بلند خود »تارکان 
دنیا« در بخش افق‌های هفتادوسومین جشنواره فیلم ونیز شرکت کرده بود، 
در »عوامل انسانی« بار دیگر از چندزبانی آدم‌ها در موقعیت همزیستی در 

اروپای متحد سخن می‌گوید.
خط اصلی داستان فیلم چنین است: »آرامش خانواده‌ای که با 
۲ زبان سخن می‌گویند در شهری با زبان‌هایی متفاوت، با حادثه‌ای 
تهدیدآمیز به هم می‌ریزد. تفسیر هر شخصیت از اتفاقی که روی داده 
و ناهمگونی آنان در جریان این حادثه تا اتفاقات بعدی، پنجره‌ای به 
 روزگار کنونی می‌گشاید؛ روزگاری که در آن حتی دو نفر یکسان سخن 

نمی‌گویند.«
تروکر درباره این فیلم گفته است: »من می‌خواستم بازتابی از 
چگونگی تأثیرپذیری جامعه را از عصر رسانه جدید ارائه کنم. می‌خواستم 
 بگویم که این امر چگونه بر عالم صغیری که خانواده نام دارد، تأثیر 

می‌گذارد. 
این نقیضه در آنجا رخ می‌دهد که والدین در عالم ارتباطات حرفه‌ای 
هستند، اما در زندگی خصوصی دیگر با یکدیگر صحبت نمی‌کنند و به 

فرزندان خود گوش فرا نمی‌دهند.«
سی و هشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر از ۵ تا ۱۲ خرداد ۱۴۰۰ به 
دبیری محمدمهدی عسگرپور نویسنده، کارگردان و تهیه‌کننده سینما در 

تهران برگزار می‌شود.

»عوامل انسانی« در سی‌ و هشتمین 
جشنواره جهانی فجر
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گروه سینما و تلویزیون-
مقصود نعیمی‌ذاکر در نشست 
فضای  اندیشکده  تخصصی 
مجازی مرکز مطالعات ژرفا و جبهه 
انقلاب اسامی در فضای مجازی، 
پیشنهاداتی برای ارتقای سطح کیفی 
برنامه »همرفیق« با اجرای شهاب 

حسینی ارائه داد.
سیصد و پنجمین نشست 
تخصصی کارشناسی اندیشکده 
فضای مجازی مرکز مطالعات ژرفا 
در فضای مجازی با حضور مقصود 
نعیمی ذاکر مدیر پیشین مرکز 
پویانمایی صبا و کارشناس رسانه 

برگزار شد.
نعیمی ذاکر در ابتدای این 
نشست عنوان کرد: تعداد کم عوامل 
به خصوص اتاق فکر کوچک برنامه 
»همرفیق« یکی از نقاط ضعف 
»همرفیق« تلقی می‌شود. اینکه شهاب 
حسینی یکی از اهالی فرهنگ است 
با توجه به سوابق وی برای ما قابلیت 
پذیرش دارد اما حضور حسینی به 
تنهایی برای غنای برنامه کافی نیست، 
قطعاً نقش تهیه‌کننده نیز در محتوا 
اندک است بنابراین می‌توان گفت 
که این برنامه محصول ایده و تلاش 

فکری شهاب حسینی است.
وی افزود: شهاب حسینی 
می‌توانست با تکیه بر فرهنگ 
لغت دهخدا تصویر بهتری از واژه 
»همرفیق« در قاب تصویر خلق 
کنند، در این لغت نامه از تعبیر »یار، 
دوست، همدم، همراه و همنشین« 
برای توضیح کلمه »رفیق« استفاده 
شده است اما »همرفیق« حتی از 
واژه »رفیق« نیز معنای عمیق‌تری 
دارد، »همرفیق« در فرهنگ دهخدا 
به معنای ۲ انسانی است که پدر و 
مادر یکسانی دارند حتی در توضیح 

آن آورده‌اند که »رجوع شود به واژه 
هم‌پدر« اما برنامه »همرفیق« امروز 
چنین پیامی به مخاطب صادر 

نمی‌کند.
برنامه  یک  سازندگان 
گفتگومحور باید پیش از برنامه 
با مهمان برنامه طرح موضوع 
داشته باشند و هماهنگی‌های اولیه 
صورت بگیرد تا مخاطب به مرور 
از پرسش‌های تکراری و فاقد طرح 
فکری دچار دلزدگی نشودنعیمی 
ذاکر یادآور شد: به طور معمول اسم 
مفهوم محتوایی دارد که مخاطب در 
طول برنامه به دنبال تحقق آن است. 
سوال این است که آیا برنامه به 
دنبال تبدیل »رفاقت« به »همرفیقی« 
است؟ خیر، چنین مسئله‌ای احساس 
نمی‌شود، این امکان وجود داشت 
که عوامل با یک طرح پژوهشی 
متقن عمق بیشتری به برنامه بدهند 
بنابراین به اعتقاد بنده مهمترین نقطه 
ضعف برنامه »هم‌رفیق« نبود یک 
 »فرآیند دقیق طرح و برنامه‌ریزی« 

شده است.
این کارشناس رسانه معتقد 
است، سازندگان یک برنامه 
گفتگومحور باید پیش از برنامه 
با مهمان برنامه طرح موضوع 
داشته باشند و هماهنگی‌های اولیه 
صورت بگیرد تا مخاطب به مرور 
از پرسش‌های تکراری و فاقد طرح 
فکری دچار دل‌زدگی نشود. محیط 
استودیو باعث می‌شود که مخاطب به 
دنبال برخی صحبت‌ها یا واکنش‌های 
مهمان یا میزبان آنها را تشویق کند اما 
این تحسین بر اثر دریافت پیام شما 
نیست، بلکه صرفاً شرایط محیطی 
چنین ایجاب می‌کنند بنابراین طراح 
یک برنامه گفتگو محور باید در 
جهت تحقق این آرمان حرکت کند 

که بر اثر دریافت پیام برنامه مخاطب 
آنها را مورد تحسین قرار دهد. در 
حالی که در برنامه »همرفیق« احساس 
نمی‌کنید که برنامه چند آیتم دارد، 

گویی یک روند خطی دارد!
نعیمی ذاکر افزود: کپی برداری 
صرف از نمونه‌های خارجی ریشه 
برخی مشکلات »همرفیق« است. 
میزانسن برنامه، عناصر دکور و سایر 
نمادهای برنامه به دلیل کپی‌برداری 
صرف از برنامه‌های غربی با مخاطب 
ایرانی پیوند برقرار نمی‌کند، گویی 
با استفاده از عناصر معماری غربی 
به دنبال تصویرسازی از شهر یزد 
باشیم! اگر بخواهیم رفاقت ایرانی در 
این برنامه به نمایش گذاشته شود، 
اجزای برنامه هریک باید حاوی این 
باشند. البته صحبت‌های کارشناسان 
ناظر به محدود کردن یا حذف این 
برنامه نیست، بلکه تلاش داریم تا 
پیشنهاداتی ارائه کنیم که استفاده از 

آنها روند برنامه را بهبود ببخشد.
وی تصریح کرد: استفاده 
از المان‌های فرهنگی ناهمگن با 
فرهنگ ایرانی اشتباه دیگر سازندگان 
برنامه »همرفیق« است به نظر می‌آید 
یکی از این نمادها استفاده از گروه 
موسیقی »جاز« است که قرابتی 
با فرهنگ ایرانی ندارد. آیا برنامه 
پاسخی واضح برای سوال احتمالی 
مخاطبی که بپرسد چرا از موسیقی 
ملی ایرانی در برنامه استفاده نشده 
است، دارد؟ قصد ارزش‌گذاری 
نداریم که موسیقی »جاز« را نفی 
یا تأیید کنیم، صرفاً یک پیشنهاد و 
پرسش ارائه می‌دهیم. قویاً اعتقاد 

دارم که برنامه‌های ترکیبی نیاز به 
یک تیم طرح برنامه قوی دارد، قصد 
نیت خوانی ندارم که استفاده از این 
گروه موسیقی با چه نیتی انجام شده 
است به خصوص که آقای حسینی 
خود پایبند به ارزش‌های ملی و 
مذهبی هستند اما چرا باید در همه 
برنامه‌ها یک گروه موسیقی ثابت 

استفاده شود؟
وی یادآور شد: برای مثال این 
امکان وجود نداشت که در هر برنامه 
یک گروه موسیقی از اقوام مختلف 
ایرانی دعوت کنیم؟ اگر سازندگان 
برنامه ادعای همرفیق بودن با مخاطب 
را دارند، آیا این امکان وجود نداشت 
که رفاقت خود را بین اقوام نیز تعمیم 
دهند؟ »همرفیق« با توجه به نمادهایی 
که استفاده کرده است به زعم بنده 
فقط جلوه‌هایی از رفاقت در الگوی 
غیرایرانی را نمایش می‌دهد، مثال 
آن نیز همین گروه موسیقی است 
که قرابت فرهنگی با ما ندارد. آیا 
این امکان وجود نداشت که گروه 
موسیقی از آلات موسیقی ایرانی در 

اجرای خود استفاده کنند؟
وی در ادامه گفت: عدم اتکای 
پرسش‌های مجری به »پژوهش و کار 
مطالعاتی« را یکی از نقاط قابل بحث 
دیگر این برنامه می‌دانم. هنگامی که 
پرسش‌های مجری فاقد پشتوانه 
پژوهشی باشد، ناظر به شخصیت 
مهمان برنامه نیست به این معنا که 
پرسش‌های شما از ۲ مهمان متفاوت، 
یکسان است! یا امکان دارد که مهمان 
برنامه پاسخی به شما بدهد که ذهن 
مجری در لحظه قادر به ادامه بحث 

نباشد، این از خصوصیات بارز 
اجرای تلویزیونی است، مجری 
باید این توانایی را داشته باشد که 
پرسش‌های جدید از پاسخ مهمان 

طراحی کند.
نداشتن طرح جامع تولید 
مهمترین نقطه ضعف برنامه 
»همرفیق« است، پیشنهاد مشخص 
ما افزودن تیم طرح و برنامه به 
عوامل اجرایی برنامه است بنابراین 
شهاب حسینی برای ارتقای این 
برنامه باید به تمام ارکان »همرفیق« 
توجه و از مشورت یک تیم قدرتمند 
طرح‌ریزی استفاده کندبه زعم نعیمی 
ذاکر ضعف در چیدمان عناصر 
صحنه نکته دیگری است که در 
برنامه »همرفیق« شاهد آن هستیم. 
وی در این زمینه توضیح داد: نمایش 
رفاقت در جامعه ایرانی، هدفی 
است که سازندگان این برنامه به 
ادعای خود آن را دنبال می‌کنند، 

آیا نشستن مجری در پشت میز 
اداری سنخیتی با هدف برنامه دارد؟ 

محیط برنامه به سازمان‌های اداری 
شباهت پیدا کرده است، گویی 
مهمان برنامه یک ارباب رجوع 
در سیستم اداری مقابل مجری 

قرار دارد. این در حالی است که 
در فرهنگ ایرانی جمع‌های دوستانه 
به این نحو شکل نمی‌گیرد بنابراین 
حتی دکوراتور نیز معنای نام برنامه را 
متوجه نشده است! معتقدم؛ علت این 
اتفاق، تقلید کورکورانه از نمونه‌های 
غربی است. اگر دکور، موسیقی و 
پرسش‌های مجری با فرهنگ ایرانی 
هم‌خوانی نداشته باشد به موفقیت 

دست پیدا نمی‌کند.
نعیمی ذاکر اضافه کرد: 
»همرفیق« می‌توانست برای نمایش 
ارزش واژه رفاقت از الگوهای 
معنایی دیگر نیز استفاده و این واژه 
را در ساحت خانواده نیز تداعی کند. 
انسان می‌تواند رفیق مادر، برادر، پدر 
یا خواهر خود باشد، هر فردی در 
محیط مدرسه هم این امکان را دارد 
که رفاقت صمیمانه با دوستان خود 
پیدا کند، یک دانشجو نیز می‌تواند 
رفاقتی صمیمانه با استاد خود داشته 
باشد و مصادیقی متعددی از این 
دست که عوامل برنامه از آن غافل 
شدند. چرا سازندگان این برنامه 

رفاقت را محدود به هنرمندان 
کرده‌اند و سوژه‌هایی از این دست را 
برای برنامه سازی استفاده نکردند. 
نمی‌دانم قاعده انتخاب مهمان 
در برنامه‌های رسانه‌ای چیست 

ولی نمی‌توان در تمام برنامه‌های 
رسانه‌ای به سلبریتی‌ها رسمیت 
داد، آنها را تحت عنوان گروه مرجع 
به مردم معرفی کرد و مدتی بعد از 
آنها گله کرد که چرا در فرآیندهای 

سیاسی از این قشر پیروی می‌کنند!
وی در پایان صحبت‌هایش بیان 
کرد: استفاده شهاب حسینی از اشعار 
حافظ و دیگر شاعران بزرگ ایران 
زمین که نشأت گرفته از حافظه قوی 
وی است به زعم بنده جزو نقاط مثبت 
برنامه محسوب می‌شود اما پرسش ما 

این است که آیا این امکان وجود 
نداشت که واژه رفیق با استفاده 
از اشعار همین شعرا معنا شود؟ 
فقدان طرح مدون باعث شده 
است که گاهی مهمانان برنامه 
گفتگو را طوری هدایت کنند 

که بیشتر جنبه شخصی دارد و 

اطلاعات ارائه شده برای مخاطب 
جذابیتی ندارد. باز هم تکرار می‌کنم 
که نداشتن طرح جامع تولید مهمترین 
نقطه ضعف برنامه »همرفیق« است، 
پیشنهاد مشخص ما افزودن تیم طرح 
و برنامه به عوامل اجرایی برنامه 
است بنابراین شهاب حسینی برای 
ارتقای این برنامه باید به تمام ارکان 
»همرفیق« توجه و از مشورت یک 
تیم قدرتمند طرح‌ریزی استفاده کند.

گروه سینما و تلویزیون-
سریال  از  فصل  چهارمین 
بچه مهندس، روز‌های پایانی 
 تصویربرداری خود را سپری 

می‌کند.
سعید سعدی تهیه‌کننده مجموعه 
تلویزیونی »بچه مهندس۴« با اعلام 
خبر تصویربرداری بخش‌های پایانی 

این مجموعه گفت: خوشحالیم که 
شاهد استقبال مخاطبان از سریال 
هستیم. در حال حاضر گروه در حال 
فیلمبرداری بخش‌های باقیمانده از 

فصل پایانی سریال است.
وی افزود: بخش اعظم کار 
مربوط به فرودگاه بود که به اتمام 
رسید. احتمالا تا ۱۹ اردیبهشت کار 

تصویربرداری به اتمام می‌رسد.
 RQ۱۷۰ وی درباره نمایش
 RQ۱۷۰ در این سریال گفت: این
که امروز مخاطبان شاهد آن در 
 RQ۱۷۰ سریال هستند، همان
آمریکایی است؛ بدون هیچ دخل و 
تصرفی. این همان پرنده‌ای است که 
 نیرو‌های مخلص ما آن را به زمین 

نشاندند. 
هیچ تغییر و دگرگونی در 
ساختار آن ایجاد نشده و توسط 
عزیزان با مهندسی معکوس در 
خط تولید قرار گرفته است. برای 
اولین بار در یک سریال تلویزیونی 
 مخاطبان شاهد RQ۱۷۰ واقعی 

هستند.

ثریا قاسمی، فرهاد قائمیان، 
محمدرضا رهبری، مهشید جوادی، 
سیما خضرآبادی، سهند جاهدی، 
کورش سلیمانی، عبدالرضا اکبری، 
عباس جمشیدی‌فر، سیاوش 
چراغی‌پور، شیوا خسرومهر، 
عزت‌الله مهرآوران، شهین تسلیمی، 
محمدرضا هدایتی، امید روحانی، 
رضا استادی، رحیم نوروزی، 
علیرضا جلالی‌تبار، بهنام شرفی، 
وحید نفر، ساغر عزیزی، رضا 
نامداری، روشنگ سه‌گله، پرویز 
بزرگی، حسین شمس‌آبادی، مونا 
خوارزمی، حسن ولیخانی، گروه 
بازیگران فصل چهارم این سریال را 

تشکیل می‌دهند.

دیگر عوامل »بچه مهندس 
۴« عبارتند از: طراح و سرپرست 
وارسته،  حسن  نویسندگان: 
نویسندگان: امیر شاداب، احسان 
فکا، مشاور و ناظر کیفی: سیدعلی 
حمیدی، مدیر تصویربرداری: 
علیرضا رجایی‌مقدم، تصویربردار: 
هادی رجایی‌مقدم، طراح صحنه و 
لباس: امیر ملک‌پور، طراح گریم: 
سیدجلال موسوی، مدیر صدابرداری: 
محمد شیوندی، صدابردار: حامد 
شیوندی، تدوین: مهدی سعدی، 
سخاوت‌دوست،  مسعود  آهنگساز: 
مهدی جمشیدی،  صداگذار: 
مدیر تولید: جواد سلیمانی، مدیر 
سعدی،  محمدجواد  برنامه‌ریزی: 

گروه کارگردانی: حسن سالار، 
ایرج کریمی، منشیان صحنه: فاطمه 
احمدی، الناز میرزایی، جلوه‌های 
ویژه رایانه‌ای: فرید ناظرفصیحی، 
عکاس: امین مرادی‌راد، مشاور 
هوا و فضا: علیرضا حاجی‌زاده، 
دستیار طراح صحنه: محمود بیاتی، 
دستیار طراح لباس: پروین حسینی، 
گروه تدارکات: مراد خانه‌زاد، 
عبدالرضا بهرامی، کامبیز محمدی 
و مشاور رسانه‌ای و تبلیغات 
 فضای مجازی: امین اعتمادی‌

مجد.
»بچه مهندس۴« در گروه فیلم 
و سریال شبکه دو سیما تهیه و تولید 

می‌شود.

تلویزیون- و  سینما  گروه 
کارگردان و نویسنده سرشناس 
نیوزیلندی برای بازی در یک سریال 

کمدی و در نقش یک دزد دریایی 
اعلام آمادگی کرد.

تایکا وایتیتی در سریال کمدی 

»معنی پرچم ما مرگ است« برای 
اچ‌بی‌او مکس جلوی دوربین 

می‌رود.
در حالی که پیشتر اعلام شده 
بود نقش اصلی این سریال را ریس 
داربی برعهده دارد، اکنون وایتیتی نیز 
از بازیگران این سریال خواهد بود. 
این دو پیشتر در سریال کمدی »پرواز 
کنکوردها« و فیلم کمدی ترسناک 
»آنچه در سایه‌ها انجام می‌دهیم« با 
هم همکاری کرده بودند. در حالی 
که در هر دو این موارد داربی به 
عنوان بازیگر حضور داشت، تایتیتی 

به عنوان نویسنده و کارگردان برای 
سریال و بازیگر، نویسنده، کارگردان 
و تهیه کننده در فیلم حضور یافته 

بود.
پیشتر و در سپتامبر ۲۰۲۰ گفته 
شده بود وایتیتی تهیه‌کننده اجرایی 
و کارگردان پایلوت »معنی پرچم ما 

مرگ است« خواهد بود.
این سریال بر اساس ماجراهای 
واقعی استد برونت )با بازی 
داربی( که یک اشراف‌زاده بود 
ساخته می‌شود که زندگی مجللش 
 را رها کرد و به یک دزد دریایی 

بدل شد.
دیوید جنکینز که خالق سریال 
است گفت: ریش سیاه ما یک افسانه، 
عاشق، مبارز، یک نابغه تاکتیکی، 
روح شاعرانه و به کلی مجنون است. 
و تنها یک نفر می‌تواند این نقش را 
بازی کند و او تایکا وایتیتی بزرگ 

است. 
از اینکه قرار است برای 
این نقش ریش بگذارد حسابی 

هیجان‌زده شده‌ایم.
»جوجو  برای  وایتیتی 
خرگوش« جایزه اسکار بهترین 

 فیلمنامه اوریجینال را دریافت 
کرد. 

وی در آن فیلم در نقش آدولف 
هیتلر هم بازی کرده بود. وی 
کارگردان »ثور: رگنراک« هم بوده و 
اخیراً در حال کارگردانی »ثور: عشق 

و تندر« بوده است. 
وی برای کارگردانی فصل اول 
»مندالورین« نامزدی امی را به دست 
آورد و سال ۲۰۲۰ نیز برای سریال 
اقتباسی از »آنچه در سایه‌ها انجام 
می‌دهیم« نامزدی بهترین سریال 

کمدی را از آن خود کرد.

در یک نشست تخصصی مطرح شد؛

چالش‌های اصلی و نقاط ضعف »همرفیق«

نمایش RQ۱۷۰ واقعی در »بچه مهندس۴«

تایکا وایتیتی به دریا می‌زند؛ بازی در یک سریال کمدی

گروه سینما و تلویزیون - 
تدوین مستند بلند هشتادی‌ها پس 
از پایان تصویربرداری، آغاز شد. 
تدوین این پروژه که محصول مرکز 
گسترش سینمای مستند و تجربی 
بوده و به کارگردانی امیرحسین 
خلیل‌زاده و تهیه کنندگی سعید 
الهی در حال تولید است، توسط 
 بابک حیدری و دستیارانش انجام 

می‌شود.
متن فیلم نیز طبق اعلام 
سازندگان، در طول مدت گذشته 
متناسب با روایات و گفته های 

صریح و بی پرده متولدان دهه 
هشتاد از زوایای مختلف زندگی و 

حضورشان در جامعه توسط منوچهر 
اکبرلو نوشته شده است. 

های  شیوه‌نامه‌  رعایت 
بهداشتی و محدودیت‌های موجود، 

تصویربرداری هشتادی‌ها را کمی 
با اختلال زمانی روبرو کرد، اما در 

مجموع همه افراد و خانواده هایی 
که طبق ۸ ماه پژوهش صورت گرفته 
قرار بود در برابر دوربین خلیل‌زاده 
از دیدگاه ها و برخی مشکلات و 
موانع و انتظارات خود در جامعه 
امروز ایران سخن بگویند، با گروه 

سازنده همکاری کردند.
امیرحسین خلیل‌زاده کارگردان 
هشتادی‌ها دانش‌آموخته کارشناسی 
رشته سینما و فارغ‌التحصیلان دوره 
عالی کارگردانی اصغر فرهادی است. 
او تاکنون با دو مستند پولیس پولیس 
و بهاء‌الدین محمد نامزد دریافت 
تندیس  بهترین فیلم، کارگردانی و 
پژوهش در ادوار مختلف جشنواره 
بین‌المللی »سینماحقیقت« بوده 

است.
آغاز  تدوین  پایان 

صداگذاری
تدوین فیلم قطع فوری به 
صورت مشترک توسط محمدحسین 
کشاورز و مریم بحرالعلومی انجام 
موسوی‌نژاد  محمود  و  شده 

صداگذاری آن را آغاز کرده است.
موسوی‌نژاد پیش از این در 
سمت صداگذار و کشاورز به عنوان 
همکارِ تدوینگر در فیلم سینمایی 
شهربانو با بحرالعلومی همکاری 

داشته‌اند.

قطع فوری سومین فیلم بلند 
مریم بحرالعلومی بعد از پاسیو 
و شهربانو به شمار می‌رود که به 
زودی برای اکران داخلی و حضور 
در جشنواره‌های بین‌المللی آماده 

خواهد شد.
این فیلم سینمایی روایتگر 
قصه‌ای در یک شب کرونایی‌ است 

که زمین لرزه‌ای تهران را می‌لرزاند.
افسانه  صفاری،  سامان 
کمالی، غزال نظر، علی کیان‌ارثی، 
محمدرسول صفری، یاسمن ترابی، 
سادیا جلالی‌پور، علی یعقوبی، 
احمدرضا معراجی، علی اردلان، 
خشایار بحرالعلومی، آرمان درویش، 
گلبرگ محمدی، رامینا حسینی و 
روشنک عجمیان با هنرمندی شقایق 
فراهانی، سوگل طهماسبی و سیاوش 
چراغی‌پور با معرفی الهه منصوریان، 
سیداحمد حسینی، ساسان کریمی و 
آخرین نقش‌ آفرینی علی انصاریان 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
نخستین  از  رونمایی 

پوستر انگلیسی 
نخستین پوستر انگلیسی 
انیمیشن سینمایی گنج اژدها به 
کارگردانی اشکان رهگذر رونمایی 

شد.
گنج اژدها دومین انیمیشن 

سینمایی به کارگردانی اشکان 
رهگذر است که بر اساس قصه 
افسانه‌ای در حال تولید در استودیو 
هورخش با مشارکت میستیک 
 )Mystic house(  هوس 

کاناداست. 
آرمان رهگذر و علیرضا 
کبیری )نماینده میستیک هوس( 
تهیه‌کنندگی این انیمیشن را به طور 

مشترک بر عهده دارند. اشکان رهگذر 
و آیدا نوشالی نیز به طور مشترک 
 فیلمنامه گنج اژدها را به نگارش 

درآورده‌اند. 
پیش تولید این انیمیشن از 
اوایل سال ۱۳۹۹ آغاز شده است و 
تا شش ماه دیگر ادامه دارد. پیش بینی 
می‌شود انیمیشن سینمایی گنج اژدها 
برای سال ۱۴۰۲ آماده نمایش شود.

گنج اژدها دومین انیمیشن 
سینمایی است که بعد از آخرین 
داستان در استودیو هورخش 
تولید می‌شود. این استودیو سابقه 
ساخت بیش از ۱۱ انیمیشن کوتاه، 
سه مجموعه انیمیشنی، بیش از ۱۰ 
موزیک ویدیو، انتشار هشت کمیک 
و طراحی و ساخت ۵ بازی را در 

کارنامه‌اش دارد.

تازه‌ترین خبرها از تولید در سینمای ایران مربوط به تدوین مستند بلند »هشتادی‌ها«،
 رونمایی از پوستر انیمیشن »گنج اژدها« و صداگذاری فیلم سینمایی »قطع فوری« است.

تولید در سینمای ایران با 
»هشتادی‌ها«، »قطع فوری« و 

»گنج اژدها«
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رعایت شیوه‌نامه‌ های بهداشتی و محدودیت‌های موجود، 
تصویربرداری هشتادی‌ها را کمی با اختلال زمانی روبرو 
کرد، اما در مجموع همه افراد و خانواده هایی که طبق ۸ ماه 
پژوهش صورت گرفته قرار بود در برابر دوربین خلیل‌زاده از 
دیدگاه ها و برخی مشکلات و موانع و انتظارات خود در جامعه 
امروز ایران سخن بگویند، با گروه سازنده همکاری کردند.


